ДОГОВОР №
о предоставлении образовательных услуг

	г. Тверь
	 «___» __________ 2021 года

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Тверской технологический колледж, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Скворцовой Юлии Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр. _____(ФИО)___, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые стороны, а индивидуально сторона, заключили настоящий договор (далее по тексту – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: sub_1012]1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные образовательные услуги: профессиональное обучение по программе «(Наименование профессии)» (далее по тексту – услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.Обучение проводится в соответствии с утвержденными программами и учебными планами.
1.2. Исполнитель осуществляет образовательную деятельность на основании лицензии серия  69Л01 № 0002447 от  30.10.2020 г.  выдана Министерством образования  Тверской области.
1.3.  Срок обучения: по программе «(Наименование профессии)»   (кол-во час.) – не более –(срок обучения)  месяцев с момента поступления денежных средств  в  полном объеме на расчетный счет Исполнителя. Форма обучения – очно-заочная с применением дистанционных технологий.
1.4. Исполнитель оказывает услуги в месте своего фактического нахождения по адресу: 170008, г. Тверь, пр-т Победы, д. 37.
1.5. Исполнитель обязуется выдать Заказчику, завершившему обучение и успешно прошедшему итоговую аттестацию по программе обучения, документы соответствующего образца – свидетельство или удостоверение.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору (без госпошлины) составляет ______ рублей.
Реализация услуг не облагается НДС (подп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
2.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя единовременно в размере 100% от цены в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего договора и выставления Исполнителем счета.
2.3. Обязательства по оплате услуг считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. В случае просрочки оплаты за обучение Исполнитель приступает к обучению только после поступления оплаты на его расчетный счет.
2.5. Услуги, оказанные по настоящему договору, подтверждаются актом об оказании услуг. Акт подписывается сторонами после окончания обучения и сдачи квалификационного экзамена. Акты об оказании услуг составляются в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3. Обязательства и права сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. оказать услуги в соответствии с п. 1.1. настоящего договора;
3.1.2. предоставить акт об оказании услуг в течение 3 (трех) рабочих дней после окончания обучения и сдачи квалификационного экзамена.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. не допускать слушателей на занятия при невыполнении Заказчиком условий п. 2.2. настоящего договора.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. произвести оплату стоимости оказываемых услуг в соответствии с условиями настоящего договора;
3.3.2. обеспечить явку в установленные сроки по месту проведения обучения;
3.3.3. самостоятельно и за свой счет нести расходы, связанные с проездом к месту обучения и местом проживания на время оказания Исполнителем услуг по настоящему договору;
3.3.4. контролировать исполнение условий настоящего договора;
3.3.5. в трехдневный срок со дня получения акта об оказании услуг направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ. В случае, если в указанный срок Заказчик не подпишет акт об оказании услуг и/или не представит письменных возражений о причинах отказа от подписания акта, услуги считаются оказанными в полном объеме.

4. Ответственность сторон и разрешение споров
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера.
4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему договору, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
4.4. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Тверской области.

5. Условия конфиденциальности
5.1. В целях исполнения сторонами обязательств по настоящему договору и в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» Заказчик дает согласие на обработку его персональных данных.
5.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему договору, не открывать и не разглашать в общем, или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны настоящего договора.
5.3. Требования п. 5.2 настоящего договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законом.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Дополнительные условия и заключительные положения
7.1. По всем вопросам, не оговоренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, находящихся у каждой из сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик
ФИО
 Адрес: ______________

Паспорт: номер серия
Кем выдан___________

Дата выдачи: ________

_________________ФИО

	Исполнитель
ГБП ОУ Тверской технологический колледж
Адрес: 170008, г. Тверь, пр-т  Победы, д. 37
ИНН 6903005642;  КПП 695001001
Единый казначейский счет 40102810545370000029
Казначейский счет 03224643280000003600
Отделение Тверь Банка России// УФК по Тверской области  г. Тверь,
л/счет  20122040560   Министерство финансов Тверской области;  БИК ТОФК 012809106
код дохода 12200000000000000131
 ДК 4.0704.0000000000.42

Директор
___________________ Ю.А. Скворцова

ДОГОВОР №

о предоставлении образовательных услуг

г. Тверь

«

___

»

__________

2021

г

ода

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Тверской технологический колледж

,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в

лице

директора

Скворцовой Юлии Анатольевны, действующе

й

на основании Устава, с одной стороны

,

и

гр.

_____

(

ФИО

)

___

, именуемый

в дальнейшем

«Заказчик»

,

с другой стороны,

совместно

именуемые стороны, а индивидуально сторона, заключили настоящий договор (далее

по тексту

–

договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.

Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные образовательные

услуги:

профессиональное обучение по программе «

(

Наименование профессии

)

»

(далее по тексту

–

услуги)

, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

Обучение проводится в соответствии с

утвержденными программами и учебными планами.

1.2.

Исполнитель осуществляет образовательную деятельность на

основании

лицензии

серия

69Л01 № 0002447 от  30.10.2020

г.  выдана Министерством образования

Тверской области.

1.

3

.

Срок обучения: по программе

«

(

Наименование профессии

)

»

(кол

-

во час.)

–

не более

–

(

срок обучения)

месяцев с момента поступления денежных сре

дств  в

полном объеме на

расчетный счет Исполнителя. Форма обучения

–

очно

-

заочная с применением дистанционных

технологий.

1.4.

Исполнитель оказывает услуги в месте своего фактического нахождения по адресу

:

170008, г. Тверь, пр

-

т Победы, д. 37.

1.5.

Испол

нитель обязуется выдать За

казчику, завершившему

обучение и

успешно

прошедшему

итоговую а

ттестацию по программе обучения,

д

окументы соответст

вующего

образца

–

свидетельство или удостоверение.

2.

Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг по

настоящему догов

ору (без госпошлины) составляет

______

руб

лей.

Реализация услуг не облагается НДС (

подп. 14 п. 2 ст. 149

НК РФ).

2.2. Заказчик

оплачивает услуги Исполнителя

единовременно

в

размере

100%

от цены

в

течение

5 (пяти)

рабочих дней

с даты подписания настоящего договора

и выставления

Исполнителем

счета.

2.3.

Обязательства по оплате услуг считаются исполненными с момента зачисления

денежных средств на расч

е

тный сч

е

т Исполнителя.

2.4.

В случае просрочки оплаты за обучение Исп

олнитель п

риступает к обучению только

после поступления оплаты на

его

расч

е

тный сч

е

т

.

2.5. У

слуги, оказанные по настоящему договору, подтверждаются актом

об оказании услу

г.

Акт подписывается сторонами

после окончания

обучения и сдачи квалиф

икационного экзамена.

Акты об

оказа

нии

услуг составляются в двух экземплярах, имеющих

равную

юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

3. Обязательства и права сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. оказать усл

уги в соответствии с п. 1.1

.

настоящего договора

;

3.1.2. предоставить

а

кт

об оказании услуг в течение 3

(трех) рабочих

дней после окончания

обучения и сдачи квалификационного экзамена.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1.

не допускать слушателей на занятия при невыполнении Заказчиком

условий п.

2.2

.

настоящего договора.

3.3

.

Заказчик обязуется:

3.3.1.

произвести оплату стоимости оказываемых услуг в соответствии с условиями

настоящего договора

;

3.3.2. обеспечить явку

в установленные сроки по

мест

у

проведения обучения

;

3.3.3.

самостоят

ельно

и за свой счет

нести расходы, связанные с проездом

к месту

обучения

и

местом проживания на время оказания Исполнителем услуг по

настоящему д

оговору

;

3.3.4. контролировать исполнение условий настоящ

его договора;

3.3.5.

в трехдневный срок со

дня получе

ния акта об

оказании услуг

направить

Исполнителю подписанный а

кт

или мотивированный отказ. В случае, если в указанный срок

Заказчик не подпишет акт

об оказании услуг

и/или не представит письменных возражений о

причинах отказа от подписания акта, услуги счи

таются оказанными в полном объеме.